

## 事業活動計算書

(自)平成26年04月01日 (至)平成27年03月31日

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収益			
介護保険事業収益	630,222,426	621,003,104	9,219,322
経常経費寄附金収益	665,000	981,400	-316,400
サービス活動収益計(1)	630,887,426	621,984,504	8,902,922
費用			
人件費	431,374,107	417,349,907	14,024,200
事業費	87,610,337	82,852,340	4,757,997
事務費	76,809,119	77,369,172	-560,053
減価償却費	51,713,342	49,608,034	2,105,308
国庫補助金等特別積立金取崩額	-2,157,646	-6,226,189	4,068,543
その他の費用	804,600	804,600	0
サービス活動費用計(2)	646,153,859	621,757,864	24,395,995
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-15,266,433	226,640	-15,493,073
サービス活動外増減の部			
収益			
受取利息配当金収益	2,547,402	2,499,679	47,723
投資有価証券評価益	518,491	8,268,567	-7,750,076
その他のサービス活動外収益	3,392,937	9,117,273	-5,724,336
サービス活動外収益計(4)	6,458,830	19,885,519	-13,426,689
費用			
支払利息	2,938,732	2,829,603	109,129
その他のサービス活動外費用	2,010,961	1,853,548	157,413
サービス活動外費用計(5)	4,949,693	4,683,151	266,542
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,509,137	15,202,368	-13,693,231
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-13,757,296	15,429,008	-29,186,304
特別増減の部			
収益			
固定資産受贈額	560,000	0	560,000
特別収益計(8)	560,000	0	560,000
費用			
固定資産売却損・処分損	1,724,870	183,373	1,541,497
その他の特別損失	0	3,232,844	-3,232,844
特別費用計(9)	1,724,870	3,416,217	-1,691,347
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1,164,870	-3,416,217	2,251,347
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-14,922,166	12,012,791	-26,934,957
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	513,273,597	365,741,110	147,532,487
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	498,351,431	377,753,901	120,597,530
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	135,519,696	-135,519,696
その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	498,351,431	513,273,597	-14,922,166